
 

  

   

 

 

  26 aprile 2022 

………………..O M I S S I S………………… 
 

12.2. Convenzione con l’Università Alma Mater Studiorum di Bologna per 
la gestione del progetto PRIN 2017 “Dove va l’Europa” 
 

…………………..O M I S S I S………………… 
 

DELIBERAZIONE N. 180/22 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visto il Decreto Direttoriale del 27 dicembre 2017 n. 3728 del Ministero 
dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca con il quale è stato 
pubblicato il Bando PRIN 2017 e i relativi allegati; 

• Visto il Decreto Direttoriale n. 509 del 20.03.2019 del Ministero 
dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca, di approvazione dei 
progetti del Macrosettore SH2 relativi al Bando PRIN 2017 fra i quali il 
progetto cod. 2017PPF2SN_001 presentato dal Prof. Beniamino Caravita 
di Toritto; 

• Rilevato che non sussistono impedimenti all’assunzione della 
Responsabilità scientifica e amministrativa da parte dell’Alma Mater 
Studiorum - Università di Bologna; 

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
di autorizzare la Rettrice alla stipula della Convenzione con l’Alma Mater 
Studiorum Università di Bologna finalizzata al trasferimento della titolarità 
del progetto PRIN 2017PPF2SN_001 “Dove va l’Europa?” al Prof. Andrea 
Morrone afferente alla suddetta Università ed il conseguente trasferimento 
dell’importo residuo della quota premiale. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA       LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli      F.to Antonella Polimeni 
 

…………………..O M I S S I S………………… 
 


